
 

 

Contactos Secundaria 2023 

 
  

Cargo Responsable Correo electrónico 

Directora 
Estela Cuello 
Pérez 

directora@colegiosanfco.cl 

Inspectoría General Larissa Riveros inspectoriageneral@colegiosanfco.cl 

Pastoral Hna. Lucía Arias pastoral@colegiosanfco.cl 

UTP Secundaria Pedro Arriagada utpsecundaria@colegiosanfco.cl 

Evaluadora 
Secundaria 
7mo y 8vo Básico 

Alba Henríquez evaluadorasecundaria@colegiosanfco.cl 

Evaluadora Media Pilar Aránguiz evaluadoramedia@colegiosanfco.cl 

Coordinador de 
Inspectoría Edificio 
de Enseñanza Media 

Luis Beltrán coordinacioninspectoriamedia@colegiosanfco.cl 

Inspectoría Media Inspectores inspectoriamedia@colegiosanfco.cl 

Convivencia Escolar Jacob Bustos convivenciaescolar@colegiosanfco.cl 

Orientadora 
Secundaria 
7mo a IV Medio 

Patricia Soto orientacionsecundaria@colegiosanfco.cl 

Psicóloga 
Secundaria 
7mo a IV Medio 

Alejandra Silva psicologamedia@colegiosanfco.cl 

Centro de Recurso 
de Aprendizaje CRA 
Media 

Julia Andrade cramedia@colegiosanfco.cl 

Primeros Auxilios Inés Riquelme primerosauxiliosmedia@colegiosanfco.cl 

Comunicaciones Paola Abarzúa comunicaciones@colegiosanfco.cl 
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Nivel 
Secundaria 

Jefaturas Segundos Medios 

Segundo A Natalia Casanova ncasanova@colegiosanfco.cl  

Segundo B Víctor Burgos vburgos@colegiosanfco.cl 

Segundo C Alonso Aravena aaravena@colegiosanfco.cl  

Asignatura Profesor Correo 
Lenguaje 
A – B – C 

Víctor Burgos vburgos@colegiosanfco.cl 

Matemática 
A – B – C 

Myriam Humeres mhumeres@colegiosanfco.cl  

Inglés 
A – B – C 

Silvia Estay sestay@colegiosanfco.cl  

Biología 
A – B – C 

Natalia Casanova ncasanova@colegiosanfco.cl  

Física 
A – B – C 

Marco Vargas mvargas@colegiosanfco.cl  

Química 
A – B – C 

Patricia Bugüeño pbugueno@colegiosanfco.cl  

Historia, Geo. y Cs. S. 
A – C  

Alonso Aravena aaravena@colegiosanfco.cl  

Historia, Geo. y Cs. S. 
 B   

Manuel Agüero maguero@colegiosanfco.cl  

Tecnología 
A – B – C 

Estefanía Muñoz emunoz@colegiosanfco.cl 

Artes Visuales 
A – B – C 

Kamille Briones kbriones@colegiosanfco.cl  

Música 
A – B – C 

Yerko Pombo ypombo@colegiosanfco.cl  

Religión 
A – B – C 

David Carrera dcarrera@colegiosanfco.cl  

Ed. Física 
A – B – C 

Hugo Fuentes hfuentes@colegiosanfco.cl  

Ed. Física 
A – B – C 

Ma. Elena Acevedo macevedo@colegiosanfco.cl  
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